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som han ikke deri finder nogen Anledning til 
at begjære noget Forslag stillet fra min Side, 
saaledes har jeg heller ikke fundet mig for- 
anlediget dertil. Det er saaledes ikke nogen t 
Forandring af den for dette Embede foreslaaede 
Contoirholdsgodtgjørelse, jeg tilsigter ved at 
berøre dette Punkt, men Grunden er, at jeg 
i forrige Møde i det Hele berørte Vanskelig- 
hederne ved disse Ansættelser og omtalte, at 
man her havde valgt et Grundlag, som-det 
synes mig ikke har kunnet holde Stik. Det 
blev ved Behandlingen i det andet Thing af 
Udvalgets ærede Ordfører bemærket, at Meer- 
løse og Tudse Herreds havde 51,000 Tdr 
Land. Dette blev lagt til Grund ved Be- 
tragtningen og dernæst anstilledes der Sam- 
menligning med andre Jurisdictionetz som 
havde deels lignende, deels større Arealer, 
hvilket jo navnlig kommer i Betragtning med 
Hensyn til Kjørselsgodtgjørelsen, og derefter 
blev det calculeret, hvorvidt det Foreslaaede 
kunde passe for Meerlose og Tudse Herred, 
der som nævnt antoges at have 51,000 Tdr 
Land; men Meerlose og Tudse Herred om- 
fatter i Virkeligheden over 100,000 Tdr. 
Land, nøiagtigt 101,294 Tdrc Land, og efter 
Fradrag af noglekSogne der ikke høre til 
Herredet, bliver der til Rest 92,000 Tdr. 
Land. Nu mener jeg rigtignok, at det Nutid- 
lag, man saaledes er gaaet ud fra, ikke kan 
være afgjørende. Det er ikke Antallet af 
Tdr. Land, der bør være det absolut Afgjø- 
tvende; men i ethvert Fald er man, naar man 
i nærværende Tilfælde har lagt det til 
Grund, gaaet ud fra en urigtig Forudsætning, 
og dette kan have Virkning« ikke blot her, 
men: ogsaa- i lignende Tilfælde. Man har« her 
sammenlignet Meerlose og Tudse Herreds 
Antal af Tdr. Land med andre Herreds, 
og ansat Kjørselsgodtgjørelsen under den For- 
udsætning, at Herredet havde c. 50,000 Tdr, 
Land, medens sdet har 92,000 Tdr Land; 
men, naar man nu siden hen skal ansætte 
Kjors elsgodtgjørelf en for en anden Jurisdiction 
som har 92,000 TdrULandJ og ikke har lagt 
Mærke til disse Forhandliiigen saa kan det 
let hænde, at man vil sige: Meerlose og Tudse 
Herred harsen saadan Godtgjørelse, og det hat 

92,000 Tdr. Land, altsaa kan den Juris- 
diction, hvorom der her er Tale, og som har 
omtrent ligesaamange Tdr. Land, ogsaa være 
fornøiet med den samme Godtgjørelse. Dette 
viser efter min Mening, hvor let man ved 
disse Detailunderføgelfer og Bestemmelser kan 
komme til Resultater, som maaskee ikke svare 
til Virkeligheden, og det bestyrker mig meer 
og meer i, hvad jeg udtalte ved forrige Be- 
handling, at det var ønskeligt, om man kunde 
finde en ganske anden Maade at fastsætte 
Contoirholdsgodtgjorelsernepaa, en anden Maade, 
som jeg dog ikke her skal tillade mig at an- 
tyde, da jeg ikke seer mig istand dertil, men 
med Hensyn til hvilken jeg kun skal sige, at 
jeg troer, at, dersom man kunde finde en 
elasseviis Ansættelse, vilde det forskaane Ved- 
kommende for; Ulerriper ligesom det maatte 
være sbehageligere og lettere for vedkommende 
Ministerium og derhos vilde medføre store 
Goder for Rigsdagen. Jeg troer ogsaa her 
at burde bemærke, at man heller ikke maa 
oversee, at ogsaa Rigsdagen faaer Contoir- 
holdsgodtgjørelse. 홢홢홢홢홢 Naar en æretTaler lige- 
overfor (Tobiefen) i forrige Møde gjorde 
en Bemærkning om det Onfkelige i at 
simplificere Forretningsgangen som den ene 
rette Vei til at kunne nedsætte Contoirholds- 
godtgjørelserne eller til at gjøre dem mere 
tilstrækkelige, da skal jeg deri være ganske enig 
med ham, ligesom jo ogsaa den høitæredeMi- 
nister erklærede sig enig deri; men jeg overseer 
paa den anden Side ikke de Vanskeligheder, 
som den høitærede Minister fremhævede derved. 
Dersom Rigsdagen maatte kunne have for 
Øie. at simplificere fine egne Forretninger, 
navnlig ved at undgaae den gjentagne Be- 
handling af disse mangfoldige Smaalove, som 
tære paa-dens Tid og Kræfter, og som vist- 
nok ikke ere til Baade enten for Rigsdagen 
eller for dem, som følge dens Virksomhed, 
troer jeg, at der allerede deri vilde ligge et 
stort Gode; jeg indrømmer» imidlertid, at det 
kan have sine Vanskeligheder, og at det navn- 
lig, saalænge ikke alle Retsbetjente og andre 
ligestillede Embedsmænd ere komne paa fast 
Gage, kan være godt nok gjennem saadanne 
Strølove at faae et Grundlag; men naar man 


